
 
 
 
  
  

                Istituto Tecnico
                   

08100 Nuoro – Via Quinto
   Web: http://www.itcsatta.edu.it - e-mail: 

         Cod. Fisc. 93009130910

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 
didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazio
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 
parità di genere in termini di appro

 
Pubblicazione graduatoria definitiva
competenze linguistiche degli studenti 
nell’ambito del progetto “EDUCRAFT, Costruire il futuro”
 
Codice Progetto:M4C1I3.1-2023-1143P
Titolo progetto: “EDUCRAFT Costruire il futuro”
CUP  J64D23003400006 

 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”
VISTO il Decreto del Presidente della
recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 
n. 59”;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 
funzioni e compiti alle regioni e enti
semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO i l’Allegato 2 - Riparto 
investimento 3.1 “Nuove competenze
– del PNRR; 
VISTO in particolare, l’Allegato 1, «

Tecnico Statale Commerciale “Salvatore Satta” 
                   A.F.M. - S.I.A.- R.I.M. - Turismo 

Quinto Orazio Flacco n.1, Località Biscollai - Tel. 0784202029
mail: NUTD090002@istruzione.it - e-mail cert.: nutd090002@pec.istruzione.it

93009130910 - C.M. NUTD090002 - CodiceUnivoco:UFKEGB 

Amministrazione 
Al sito web della Scuola

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 
didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazio
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 
parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM 

definitiva per la selezione di Docenti esperti nel potenziamento  delle 
competenze linguistiche degli studenti per il conseguimento di una certificazione linguistica 
nell’ambito del progetto “EDUCRAFT, Costruire il futuro” (D.M. 65/2023)

1143P-41715 
EDUCRAFT Costruire il futuro” 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente
“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 

 n. 59 concernente “Delega al governo per il 
enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione

marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della

 delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione

in particolare, l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il 

   

0784202029 
nutd090002@pec.istruzione.it  

 

All’Albo online 
Amministrazione trasparente  

Al sito web della Scuola 
Agli Atti - PNRR 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

Next Generation EU – “Azioni 
Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

ccio metodologico e di attività di orientamento STEM  

nel potenziamento  delle 
per il conseguimento di una certificazione linguistica 

65/2023) 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

concernente il Regolamento 
“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 

 conferimento di 
Amministrazione e per la 

marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

attuazione della linea di 
Missione 4 – Componente 1 

», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il 

I.T.C./2 S.Satta -Nuoro:  Prot. n. 0003469  del 27/04/2024



 
finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di 
VISTE le istruzioni operative trasmesse
VISTE le delibere degli OO.CC. relative
CONSIDERATO l'accordo di concessione relativo al progetto “
firmato dal Direttore Generale 
29/02/2024; 
VISTA l’approvazione del Programma Annuale
14/02/2024; 
VISTO il Programma annuale E.F.
VISTO il Decreto di Avvio della procedura di selezione per il confe
prot. n. 2651 del 30/03/2024; 
VISTO Avviso di selezione prot. n. 2652 del 30/03/2024 per il conferimento di incarichi individuali, 
per esperto docente nella disciplina di inglese;
VISTO il Decreto di nomina con prot. 
VISTO il verbale di selezione prot.
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata
VISTA l’assenza di reclami avverso l

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce

 
 

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva:
 

CANDIDATO 

Viola Spanu  

Avverso la presente graduatoria è ammissibil
Trascorso tale termine, in mancanza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva.
Il presente provvedimento sarà opportunamente pubblicizzato con affissione all’Albo Pretorio e nella 
sezione del sito Web dell’Istituto. 

 

 
 
 
 
 
 
 

finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 40610.62
trasmesse dal M.I.M. in data 15/11/2023; 

relative all’adozione dei progetti PNRR; 
l'accordo di concessione relativo al progetto “EDUCRAFT Cos

 dell’Unità di missione per il PNRR con 

approvazione del Programma Annuale  dell’esercizio finanziario 2024 

E.F. 2024; 
il Decreto di Avvio della procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali, 

prot. n. 2652 del 30/03/2024 per il conferimento di incarichi individuali, 
per esperto docente nella disciplina di inglese; 

il Decreto di nomina con prot. 3242 del 19/04/2024; 
il verbale di selezione prot. n.3335 del 23/04/2024; 

pubblicata da questa Istituzione con prot. 3354 del 24/04/2024
l’assenza di reclami avverso la graduatoria provvisoria sopraindicata;  

costituisce parte integrante del presente documento 

DETERMINA 

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva: 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO

27 

vverso la presente graduatoria è ammissibile reclamo entro e non oltre 5 giorni dalla pubblicazione.
rascorso tale termine, in mancanza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva. 

Il presente provvedimento sarà opportunamente pubblicizzato con affissione all’Albo Pretorio e nella 

Il

40610.62; 

EDUCRAFT Costruire il futuro” 
 prot. n. 0034077 del 

 con  delibera n. 35 del 

rimento di incarichi individuali, 

prot. n. 2652 del 30/03/2024 per il conferimento di incarichi individuali, 

3354 del 24/04/2024; 

 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

 
e reclamo entro e non oltre 5 giorni dalla pubblicazione. 

Il presente provvedimento sarà opportunamente pubblicizzato con affissione all’Albo Pretorio e nella 

 
Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Pierina Masuri 


		2024-04-27T13:17:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PIERINA MASURI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegatePIERINA MASURI




